國立臺灣大學社會科學院110學年度第2學期第2次院務會議會議紀錄(簡版)

時間：111年6月10日（五）中午12時30分

地點：採視訊方式進行

主席：蘇宏達院長

出席：蘇宏達、古允文、張錦華、張登及、蔡崇聖、林國明、吳慧菁、施世駿、洪貞玲、陳淳

文、周嘉辰、廖小娟、李怡庭、何泰寬、謝志昇、李宗穎、楊睿中、朱建達、蘇軒立、

吳嘉苓、楊培珊、劉淑瓊、周桂田、林照真、洪美仁、吳舜文、童敏惠、王欣元、曾玉

芳、王辰元、許金斐、賴禹融、林永薇、翁瑞鴻、梁莘亞、宋于真、李婕琳

請假：陳思賢、蔡季廷、黃凱苹、吳儀玲、曾嬿芬、謝吉隆、潘羽鉉、曾子軒

列席：葉玉珠、牟筱玲、蘇姿棋、王詩曉、陳亞欣、洪曉盈、朱虹樺

記錄：王欣元

壹、 確認上次會議紀錄及決議案執行情形報告：（略）

貳、 院務報告（略）

參、 國際交流（略）

肆、 社科圖書館報告（略）

伍、 各單位補充報告（無）

陸、 討論事項

（前略）

提案六                   提案單位 : 經濟學系

案由：經濟學系擬於 112學年度提高在職專班學雜費案，提請 討論。

說明：

一、距離上次經濟系專班調整學費已經超過 10年，期間各項成本俱增，此次調整學費主

要是反映物價指數的成長率，以因應未來專班營運之各項成本。目前經濟系專班的學

雜費是臺大 EMBA專班學雜費的 35%，清大公共政策與管理碩士在職專班的 59%，明顯

低於市場水準。

二、112學年度經濟系專班每學期學費擬由 59,000元調整為 67,760元，調漲 8,760元，

調幅為 14.8%。

三、本案業經 111年 2月 16日經濟系在職專班事務委員會議通過及 4月 7日經濟系系務

會議通過，並於 5月 3日舉行線上公聽會聽取大家意見。並通過 5月 4日本院 110學

年度第 7次行政會議討論通過。

四、檢附「國立臺灣大學經濟學系碩士在職專班 112學年度學雜費調整規劃書」。

決議：通過。

提案七                   提案單位 : 國家發展研究所

案由：國發所擬將於 112學年度提高在職專班雜費案，請 討論。

說明：

一、距離上次國發所專班調整學費已經超過 10年，此次調整學費主要是反映物價指數的

成長率，以因應未來專班營運之各項本。目前國發所的學雜費是臺大 EMBA專班學雜

費的 24%，清大公共政策與管理碩士在職專班的 59%，明顯低於市場水準。

二、112 學年度國發所專班每學期學費擬由 59,000元調整為 66,000元，調漲 7,000元，

調幅為 11.86%。

三、本案業經 111年 5月 25日國發所務會議通過，並於 5月 28日舉行線上公聽會聽取大

家意見，並經 6月 1日本院 110學年度第 8次行政會議討論通過。

四、檢附「國立臺灣大學國家發展研究所碩士在職專班 112學年度學雜費調整規劃書」。

決議：通過。

（後略）

柒、臨時動議(無)

捌、散會(下午 1時 40 分)

國立臺灣大學社會科學院 111 學年度第 1 學期第 2 次院務會議會議紀錄

Agenda of the Second time College Affairs Meeting of the first semester of the 2022

academic year.                                  Authenticated in Chinese

時間:111 年 12 月 23 日(五)中午 12 時 30 分

Time:12:30 noon December 23rd, 2022 (Fri)

地點:419 會議室 Meeting room 419

主席:蘇宏達院長 Dean Hung-dah Su

出席:蘇宏達 古允文 黃貞穎 張登及 王道一 林國明 吳慧菁 劉靜怡 洪貞玲

   王宏文 劉好迪 唐欣偉 廖小娟 安井伸介 黃景沂 蔡宜展 陳俊廷 蘇軒立

   朴至鎬 陳冠銘 曾嬿芬 吳嘉苓 楊培珊 張國暉 林照真 謝吉隆 洪美仁

   郭乃菱 童敏惠 曾玉芳 王麗婷 楊禮禎 楊書明 許瑜倢 姚志磐 許權麒

   劉辰亨 莊于靖 林敬貿

請假:陳思賢 樊家忠 江淳芳 李宥霆 黃昱薰 周家瑤 黃瑋婷

列席:王欣元 葉玉珠 牟筱玲 蘇姿棋 王詩曉 陳亞欣 朱虹樺

記錄:王欣元

壹、 確認上次會議紀錄及決議案執行情形報告（略）

貳、 院務報告（略）

參、 國際交流（略）

肆、 社科圖書館報告（略）

伍、 各單位補充報告（無）

陸、 討論事項

提案一：略

提案二：略

提案三：略

提案四：略

提案五：略

提案六：                                                    提案單位:政治學系

Proposal 6                               Proposal Unit: Department of Political Science

案由:擬自 112 學年度第 1 學期調高政治學系『「政府與公共事務」碩士在職專班學

生』

學雜費收費標準為 66,000 元，提請 討論。

It is planned to increase the tuition and miscellaneous fees of the " Executive Master of
Public Administration " degree students in the Department of Political Science from the
first semester of the 2023 academic year to NTD66,000.

說明：

一、碩士在職專班自 102 學年度第 1 學期起學雜費收費標準為 59,000 元，擬自

112 學年度第 1 學期起調漲 7000 元，調漲後收費標準為 66,000 元。

二、本院經濟系與國家發展研究所已提出學雜費調漲案，

經濟系預計調漲為 67,760 元。

國發所預計調漲為 66,000 元。

三、本案經 111 年 6 月 7 日政治學系 110 學年度第 2 學期第 3 次系務會議開

會通過，暨 111 年 12 月 3 日『「政府與公共事務」碩士在職專班 112 學

年度學雜費 調整公開說明會』通過，並經 111 年 12 月 7 日本院 111 學年

度第 4 次行政會議 通過。

四、檢附政治系在職專班學費調漲說明。

決議：通過。Adopted.

提案七：略

柒、臨時動議 Interim motion(無)

捌、散 會 Meeting terminate(13 時 40 分)